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Kl. 16:25 
Morten Bødskov (S): 
Da vi stod her i august måned, må man jo i den 
grad sige, at regeringen tog enormt fejl i sin vur- 
dering af dansk økonomi. Ledigheden næste år 
bliver fordoblet, således at vi får op mod 100.000 
arbejdsløse. Det fremgår af regeringens egen se- 
neste prognose for 2009. 

Dengang, da vi stod her i august, mente fi-' 
nansministeren, at det forslag til finanslov, man 
havde fremsat, var afdæmpet og afbalanceret. 
Nu har man så fjernet suspensionen af SP-bidra- 
get, og så mener man, at det er et; af de mest eks- 
pansive finanslovforslag i Europa og det rette 
svar på en situation, hvor man altså -  modsat i 
august måned -  mener, at arbejdsløsheden bli- 
ver fordoblet til op mod 100.000 arbejdsløse i 
2009. 

Mit spørgsmål er, at hvis der ikke kommer -  i 
gåseøjne -  flere end 100.000 arbejdsløse, har re- 
geringen så ikke tænkt sig at foretage andet end 
det, der står i den her finanslov? 

Kl. 16:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Finansministeren. 

Kl. 16:26 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Sådan kan man bestemt ikke udtrykke tingene: 
Jeg har lige stået her og annonceret, at vi dårligt 
når at trykke på knapperne for den her finans- 
lov, før vi nu kommer videre med hele arbejdet 
for at få hele den finansielle sektor til at fungere. 
Det er jo ikke at gøre ingenting. , 

I øvrigt vil jeg da gerne indrømme, at der si- 
den august er sket et og andet, og de prognoser, 
vi lagde frem i august, har ikke holdt hele vejen 
hjem. Er det at tage fejl? Det kan man diskutere, 
og så må jeg bare konstatere, at det jo så altså er 
en skæbne, jeg deler med alle globalt, jo inklusi- 
ve i øvrigt også Socialdemokratiet. Det er jo ikke 
andet end få måneder siden, Socialdemokratiet 
havde en fantastisk plan bm, at man skulle lave 
en fond på 100 mia. kr. fra de ekstraordinære 
indtægter fra Nordsøen. Det skulle løse alle 
fremtidige problemer, de ekstraordinære ind- 
tægter fra Nordsøen. 

I fredags var en tønde olie nede på 37 dollar, i 
sommer var den oppe på 127-140 dollar. Jeg tror 
da ikke, at det er ond vilje fra Socialdemokrater- 
ne, og jeg vil da ikke stå og laste Socialdemokra- 
tiet for ikke i sommer at kunne gennemskue det. 
Jeg tror da bare, man må være ærlig og sige, at vi 
lever i en tid, hvor tingene forandrer sig med en 
betydelig hastighed i hele verden, og det påvir- 

ker også os. Derfor forbeholder jeg mig også ret- 
ten til ikke kun at handle i forbindelse med årli- 
ge finanslovaftaler, men sådan set at handle på 
en daglig basis. 

Kl. 16:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Morten Bødskov. 
홢 , Kl. 16:28 

Morten Bødskov (S): 
Nu tror jeg, finansministeren skal passe på med 
ikke at lægge for meget vægt på, at Socialdemo- 
kratiets grundlag for oliefonden er væk. Finans- 
ministeren ved jo lige så godt som jeg, at hvis Fi- 
nansministeriet ikke havde lagt det forsigtig- 
hedsprincip ind i sit konvergensprogram, men 
netop brugt tallene, beregningerne, fra Det In- 
ternationale Energiagenturs 2008-vurderinger, 
ville man vide, at oliefonden faktisk lever i bed- 
ste velgående. Så jeg synes, det er overraskende, 
hvad finansministeren står og siger her. 

Men jeg vil igen rejse spørgsmålet om, hvor- 
vidt man, hvis nu der ikke kommer flere ar- 
bejdsløse end de her 100.000, så ikke har tænkt 
sig at gøre andet. Det må ligesom være det, der 
er konklusionen, når man læser regeringens 
egen økonomiske redegørelse og publikation 
her, for der står, at det -  på rent dansk -  jo er 
dumt at gøre andet, fordi det fuldstændig vil 
bringe økonomien i uføre. Konklusionen på det 
kan vel bare være, at det passer den her regering 
ganske udmærket, at vi i 2009 risikerer at få op; 
mod 100.000 arbejdsløse i Danmark. 

. 홢 ' . Kl. 16:29 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

: 홢 Kl. 1.6:29 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen):, 
Nej, det kan bestemt ikke være konklusionen, 
det kan det ikke. Der ligger her nogle alt andet. 
lige skøn for, hvordan verden udvikler sig. Som 
hr. Morten Bødskov udmærket ved, er det nogle 
faglige skøn, som tegner et billede af, hvordan 
dansk økonomi udvikler sig over tid. Dér regnes 
med et årsgennemsnit på arbejdsløsheden på 
70.000 i 2009 -  det er, hvad der regnes med. Vi 
holder det her fuldstændig under stærkt opsyn. 
Og jeg har meget, meget klart tilkendegivet, at 
regeringen selvfølgelig ikke agter at føre en poli- 
tik, hvor de resultater, vi selv har hentet hjem, 
bliver sat over styr. Det siger da sig selv. 

Må jeg så ikke om oliefonden lige gøre op- 
mærksom på, at det jo er rigtigt, at vi ikke læg- 
ger Det Internationale Energi Agenturs ,bereg- 
ning fuldstændig ind hér, men giver et mere 


